
Obec Staré Křečany

Nařizení obce č. 112016
rnžruí ŘÁo, xrenÝm sE ZAKMuJE pocnůzxovÝ A poDoMtvi pnooe.l

Zastupitelstvo obce Staré Křečany se na svém zasedání dne 30.6.2016 usneslo vydat na
základěustanovení §'l1odst. 1,§84odst.3a§102odst.4zákonaě128l2oo0Sb,,o
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 18 odst
1 a 3 zákona č.45511991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, toto nařízení.

čl. t
úvodní ustanovení

ÚČelem tohoto nařízení obce (dále jen ,,nařízení") je stanovit, které druhy prodeje zboží nebo
poskytování služeb prováděné mimo provozovnu určenou k tomuto účelu podle zvláštního
zákona1) na území obce Staré Křečany jsou zakázány,

čl. z
Vymezení základních pojmů

Pro účely tohoto nařízení se vymezují pojmy:

(1) PochŮzkovým prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí nabídka, prodej zboží a
poskytování služeb mimo provozovnu, kdy je bez předchozí objednávky
potencionální spotřebitel vyhledáván zejména z okruhu osob na veřejných
prostranstvích, kdy nerozhoduje, zda je prodej uskuteóňován pomocí prodejního
zařízení (např, vozík, taška, pult aj.) anebo přímo zruky, ani zda se prodejce
pohybuje anebo stojí na místě

(2) Podomním prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí nabídka, prodej zboží a
poskytování služeb mimo provozovnu, kdy je bez předchozí objednávky
potencionální spotřebitel vyhledáván zejména dům od domu, či v jiných objektech,
kde dochází k pobytu nebo shromažd'ování osob

čl. r
Zakázané druhy prodeje zboži a poskytováni služeb

Na území obce Staré Křečany se zakazuje provozovat:

a) pochúzkový prodej,

b) podomníprodej



Obec Staré Křečany přistoupiia k zákazu podomního a pochuzkového prodeje z dúvodu
ochi"any oběanťr města před nekalými praktikami prodejců a z duvodu prevence kriminální
činnesti na úzerní města z dul"*odu častýeh stížností a podnétú z řacl občanú"

čl. +
Druhy prodeje zbaži a poskytováni služeb a rnísta, na která se toto nařízení nevztahuje

Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží pomocí automatů obsluhovaných
spoiřebitelem2]a rovněž se nevztahuje na akce organizované podle zákona č. 1171200,1 Sb.,
o veřejných sbírkách a o zrněně něktených zákonu. ve znění pozdéjších předpisů,

čt. s
závěrečná ustanovení

Kontrolu nad dodržováním tohoto nařízení provádí pověření pracovníci Obecního ůřadu
Staré Křečany"

PoruŠení povinností stanovsných tímto nařízením se postihuje podle zvíáštních právních
předpisu3'.

čt, e
Účinnost

Toto nařízení rrabývá

6á
Ý|\ / ,'\

/lÉ /c:.r\ \
" ",r, ?§

š'u.,, rnístostarosta
Jindřiška Rejzková

^t^-^^l^§{dí U§td

František il/,rravec

\_.

Vyvěšpno dne: / /
Sejmuto dne: lg.tr. u,

1) Zákon č. 183/2006 Sb. o
pozdéjších předpisu.

í a stavebním řádu (stavební zákon) ve znění

2} § 17 odst. 1a zákona ó 455/1991 Sb. o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve
znění pozdéjších předpisú

3} § 46 odst. 1 zákana é 20at1990 Sb , o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, § 58 odst 4
zákona ó, 128!2a1a §b , o obcích {obecní zřízení}" ve znéní pozdějších píedpisú

>l
=l5J

yeig"gli {5. dnem po dnijeho vyhlášení.
rrtž§n\J ! * ,l,,'


